«ИНТА» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

ЮКÖНСА СÖВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ул. Горького, д. 16,  г. Инта,  Республика Коми, 169840

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

23 июня 2015 года                               № II-38/18

О   внесении    изменений    и   дополнений

  в      решение     Совета       муниципального

  образования    городского   округа    «Инта»

  от  31.03.2008  № I-13/8   «Об  утверждении

  Положения     о     бюджетном        процессе

в муниципальном образовании  городского

  округа  «Инта»   в   новой    редакции»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет

муниципального образования городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городского округа

«Инта» в новой редакции» следующего содержания:

1.1. подпункт 9 пункта 1 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.2. подпункт 2 пункта 2 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«2) заключает кредитные соглашения и договоры для привлечения кредитов;»;

1.3. подпункт 4 пункта 2 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.4. пункт 3 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 7.1

следующего содержания:

«7.1) разрабатывает бюджетный прогноз муниципального образования

городского округа «Инта» на долгосрочный период;»;

1.5. подпункт 9 пункта 3 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.6. подпункт 10 пункта 3 статьи 6 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«10) осуществляет муниципальные заимствования;»;

1.7. подпункт 11 пункта 3 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.8. подпункт 18 пункта 3 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«18) предоставляет муниципальные гарантии;»;

1.9. подпункт 3 пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«3) устанавливает порядок составления бюджетной отчетности и составляет

бюджетную отчетность, ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом

исполнении бюджета муниципального образования городского округа «Инта» в

порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;»;

1.10. подпункт 7 пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«7) разрабатывает программу муниципальных заимствований и программу

муниципальных гарантий;»;

1.11. пункт 5 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 9.1

следующего содержания:

«9.1) ведет учет заимствованных средств и расходов по обслуживанию и

погашению заимствованных обязательств муниципального образования городского

округа «Инта», осуществляет операции по погашению заимствованных обязательств

муниципального образования городского округа «Инта»;»;

1.12. подпункт 10 пункта 5 статьи 6 приложения к решению исключить;

1.13. подпункт 11 пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«11) анализирует финансовое состояние принципала в целях предоставления, а

также после предоставления муниципальной гарантии;»;

1.14. подпункт 12 пункта 5 статьи 6 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«12) согласовывает решения налоговых органов о предоставлении отсрочки,

рассрочки и изменении сроков уплаты налогов, подлежащих зачислению в бюджет

муниципального образования городского округа «Инта»;»;

1.15. пункт 5 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 12.1

следующего содержания:

«12.1) согласовывает решения налоговых органов о предоставлении налогового

инвестиционного кредита;»;

1.16. пункт 7.2 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 5.1

следующего содержания:

«5.1) предоставляет информацию, необходимую для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а

также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную

систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;»;

1.17. подпункт 2 пункта 1 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях

налоговой политики муниципального  образования  городского округа «Инта»;»;

1.18. пункт 1 статьи 10 приложения к решению дополнить подпунктом 2.1

следующего содержания:

«2.1) бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;»;

consultantplus://offline/ref=F1C56AE66723B7497013DEF67523475C728857BB833043D9529AE7C922TAm6L

1.19. подпункт 3 пункта 1 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«3) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ).»;

1.20. подпункт 1 пункта 2 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«1)  основные направления бюджетной политики и основные направления

налоговой политики муниципального  образования  городского округа «Инта»;»;

1.21.подпункт 4 пункт 2 статьи 10 приложения к решению исключить;

1.22. подпункт 10.1 пункта 2 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«10.1) паспорта (проекты паспортов) муниципальных программ, проекты

изменений указанных паспортов;»;

1.23. подпункт 11 пункта 2 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

 «11) предложенные Советом муниципального образования городского округа

«Инта», Контрольно-счетной палатой муниципального образования городского округа

«Инта» проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае

возникновения разногласий с финансовым органом муниципального образования

городского округа «Инта» в отношении указанных бюджетных смет;»;

1.24. пункт 2 статьи 10 приложения к решению дополнить подпунктом 12

следующего содержания:

«12) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на

долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения

муниципальных программ муниципального образования городского округа «Инта);»;

1.25. пункт 2 статьи 10 приложения к решению дополнить подпунктом 13

следующего содержания:

«13) иные документы и материалы.»;

1.26. подпункт 11 пункта 3 статьи 10 приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«11) распределение  бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных

инвестиций и предоставление бюджетным и автономным учреждениям,

муниципальным унитарным предприятиям  субсидий на осуществление капитальных

вложений в объекты муниципальной собственности, в том числе за счет

межбюджетных субсидий из вышестоящих бюджетов;»;

1.27. приложение  к решению дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

 «Статья 11.1.Долгосрочное  бюджетное планирование

1. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем формирования

бюджетного прогноза муниципального образования городского округа «Инта» на

долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз на долгосрочный период).

2. Под бюджетным прогнозом на долгосрочный период понимается документ,

содержащий прогноз основных характеристик бюджета муниципального образования

городского округа «Инта», показатели финансового обеспечения муниципальных

программ на период их действия, иные показатели, характеризующие бюджет

муниципального образования, а также содержащий основные подходы к

формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

3. Бюджетный прогноз  на долгосрочный период разрабатывается каждые три

года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития

муниципального образования городского округа «Инта»  на соответствующий период.

Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен с учетом

изменения прогноза социально-экономического развития муниципального образования

городского округа «Инта» на соответствующий период и принятого решения о бюджете

без продления периода его действия.

Порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к

составу и содержанию бюджетного прогноза на долгосрочный период устанавливается

администрацией муниципального образования городского округа «Инта» с

соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) на долгосрочный

период утверждается (утверждаются) администрацией муниципального образования

городского округа «Инта» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального

опубликования решения о бюджете.

5. В целях формирования бюджетного прогноза на долгосрочный период

разрабатывается прогноз социально-экономического развития муниципального

образования городского округа «Инта» на долгосрочный период в порядке,

установленном администрацией муниципального образования городского округа

«Инта».»;

1.28. подпункт 2 пункта 3 статьи 19 приложения к решению исключить;

1.29. в абзаце 1 пункта 3 статьи 23 приложения к решению словосочетание «в

текущем финансовом году» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в средствах

массовой информации.

Глава муниципального образования

городского округа «Инта» -

председатель Совета муниципального образования

городского округа «Инта»                              В.М. Смалий